Non disponendo di forze militari adeguate a fronteggiare il nemico, il viceré si era barricato entro le mura e con lui l'intera popolazione, cui era stata interdetta qualsiasi sortita: in preda al terrore e, per di più, impossibilitati a chiedere soccorso, erano come prigionieri all'interno della città. Alla fine si trovò una soluzione: dal momento che l'uscita dal porto non poteva essere ostruita, s'impondeva loro, quale unica risorsa di salvezza, che il viceré in persona si precipitasse a corte per informare il sovrano del pericolo incombente. E così fu fatto: il viceré affidò al conte di Quirra Dalmazzo l'incarico di difendere il castello di Cagliari e tutta la provincia fino al suo ritorno e partì. A Barcellona si presentò al sovrano, cui implorò aiuto gettandosi supplice ai suoi piedi; dun-

subsidium supplex implorat; nova laesae maiestatis crimina defert: iactare se nimirum marchionem quem habebat statum fortiter a rege proeliando cepisse quod genus ac familiam conaretur Arboreae dextruere ut nullus esset Sardorum qui se regis immanitati, cum opus esset, opponeret esseque praeterea in eius potestate omni Sardiniae regno potiri coronatus cum vellet; ad quod addebat huius rei causa, non iniuriis lacessitum, venisse cum exercitu Calarim tenereque obsessum.

5 Quod factum reprehendunt scriptores et Çurita maxime: iis esse rebus tam prave imbutum regem quasi hostem nullum nec acerbiorum neque propinquiorem //<sup>33</sup> haberet quam marchionem. At “dolus an virtus – ait poeta – quis in hoste requirat?” novo inflammatur furore et adhibet omnem virium conatum ad has illatas iniurias propulsandas, quasi bellum gereret pro Ampurdan contra  
10 ducem Reinerium a quo non parum bellis diuturnis conflictabatur et facta potestate cogendi novos milites per omnem Sardiniam dimisit proregem ut cadenti regno (ut ipse aiebat) cito subveniretur. Navem armari iussit quae de Oliverio dicebatur domesticis  
15 satellitibus ac militum veteranorum praesidio ut cum ea prorex traiceretur in Sardiniam; ad quem subito subsequendum, multis contractis navibus, Ludovicum Peixo aerarii quaestorem expedit.

20 Prorex, post suum e Barchinone discessum, ob tempestatem adversam quosdam commoratur dies in Alcludiae portu, qui est Maioricae, posteaque Maho; decem inde et octo horarum spatio cur-

1. *arg. in marg.* Prorex defert nova crimina 6. regno *corr.* P<sup>1</sup>: regnum P 8. tenereque *corr.* P<sup>1</sup>: teneretque P 9. *arg. in marg.* Reprehenditur prorex a scriptoribus 12. Verg. *Aen.* 2, 390 | inflammatur ] inflamatur P 15. Reinerium J: Reynerium P 17. subveniretur *corr.* P<sup>1</sup>: subvenirent P 21. Peixo ] Peyxo P Peixum J 24. Alcludiae J: Alcadiae P